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Uppföljning hösten 2014 av introduktionsprogrammens 
första kull 
 
Elever som börjar på ett introduktionsprogram och övergår till ett nationellt pro-
gram behöver ofta fler än tre år på sig för att slutföra sin gymnasieutbildning. Även 
de introduktionsprogramselever som inte övergår till nationellt program är ofta 
kvar i gymnasieskolan fler än tre år. I den mån de stannat kvar i gymnasieskolan 
kan dessa elever nu gått sitt fjärde studieår. Skolverket har med hjälp av uppgifter 
om elevers studier och deras studieresultat följt upp hur gymnasieutbildningen hit-
tills sett ut för de elever som började på introduktionsprogram i samband med in-
förande av reformen 2011. 

Det fjärde studieåret efter utbildningsstart 

Hösten 2011 började ungefär en åttondel av den totala kullen som var nya i gymna-
sieskolans årskurs 1 på introduktionsprogram. De fem introduktionsprogrammen 
hade då ersatt det individuella programmet (IV). I denna promemoria presenteras 
en uppföljning av hur eleverna som började på introduktionsprogram är fördelade 
det fjärde studieåret, dvs. om de var kvar i gymnasieskolan eller inte hösten 2014 
samt vilken typ av program som de senast gick på. Nedan visas hur samtliga intro-
duktionsprogramselever fördelade sig det fjärde året. Ungefär hälften, 45 procent, 
var då kvar i gymnasieskolan. 
 

 8 procent hade övergått till nationellt program och gått ut med en examen 
eller studiebevis om 2500 poäng. En tredjedel av dessa hade nått fram till 
examen. 

 29 procent hade övergått till nationella program och gick kvar på ett nat-
ionellt program det fjärde studieåret, majoriteten på yrkesprogram. Av 
dessa gick sex av tio i årskurs tre. 

 9 procent hade lämnat gymnasieskolan från ett nationellt program utan att 
gå dess hela omfattning. De var inte inskrivna i gymnasieskolan det fjärde 
året. 

 16 procent gick kvar på något introduktionsprogram, det vanligaste pro-
grammet var yrkesintroduktion. Det var vanligt att eleverna då har bytt in-
troduktionsprogram. 

 38 procent hade inte övergått till ett nationellt program och var inte längre 
inskrivna i gymnasieskolan. Tre av fyra i denna grupp var inskrivna i gym-
nasieskolan i minst två år. 

De fem introduktionsprogrammen 

Introduktionsprogrammen fyller flera olika syften inom skolsystemet. Preparandut-
bildning och programinriktat individuellt val är till för elever som inte blivit behö-
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riga till ett nationellt program de önskar gå. Programinriktat individuellt val står 
öppet för ungdomar som inte har alla de godkända betyg från grundskolan som 
krävs för behörighet till ett yrkesprogram men har godkända betyg i svenska eller 
svenska som andraspråk och i engelska eller matematik samt i minst fyra andra 
ämnen, eller i engelska och matematik samt i minst tre andra ämnen. Preparandut-
bildning har inga behörighetskrav, men ska avslutas inom ett år. På programinriktat 
individuellt val ska kurser från yrkesprogram och arbetsplatsförlagt lärande (APL) 
ingå. På preparandutbildning ska grundskolekurser som eleven behöver för behö-
righet ingå. Eleven kan också få läsa gymnasiekurser.  
 
Inom ramarna för språkintroduktion anordnas utbildning för ungdomar som är nya 
i Sverige och i den svenska skolan. För att erbjudas språkintroduktion ska eleven 
inte vara behörig till något nationellt program och utbildningens huvudsakliga in-
nehåll ska vara utbildning i svenska språket.  
 
På programmen individuellt alternativ och yrkesintroduktion finns möjligheten till 
stor individuell anpassning av utbildning som ska leda vidare till någon form av 
fortsatta studier eller förbereda för inträde på arbetsmarknaden. Delar av, eller hela 
gymnasiekurser kan erbjudas samt grundskoleämnen där eleven inte redan har god-
känt betyg. Även andra insatser som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling 
kan ingå. Utbildningen på yrkesintroduktion ska vara yrkesinriktad och innehålla 
praktik eller arbetsplatsförlagt lärande. Elever som först ska erbjudas språkintro-
duktion ska inte erbjudas att börja på yrkesintroduktion eller individuellt alternativ. 
 
Det är värt att notera att på introduktionsprogram styrs elevernas utbildning främst 
av individuella studieplaner1. I många fall kan skillnaden därför vara stor mellan 
olika elevers syfte och målsättning med studierna, även om de börjat på samma 
introduktionsprogram.  
 
Delar man upp statistiken efter vilket av de fem introduktionsprogrammen som 
eleverna började sina studier på framträder skillnader mellan programmen. Dia-
grammen nedan presenterar eleverna efter deras startprogram. Antalet elever som 
ingår i uppföljningen anges inom parentes efter programnamnen. 
 
 
 
  

                                                 
1 En individuell studieplan ska innehålla uppgifter om ämnen och kurser som eleven studerar på sitt introdukt-
ionsprogram samt, när det är aktuellt, andra insatser som är gynnsamma för elevens kunskapsutveckling. Utö-
ver de individuella studieplanerna ska utbildningen också följa en övergripande plan som huvudmannen beslu-
tar om. Planen ska innehålla utbildningens syfte, längd och huvudsakliga innehåll. 
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Andel (%) som är kvar respektive inte kvar i gymnasieskolan det fjärde studieå-
ret, samt deras senaste utbildningsform. Av nybörjare på introduktionsprogram 
hösten 2011. 

 
 

Nationella program som mål – programinriktat individuellt val och 
preparandutbildning  

Gemensamt för programinriktat individuellt val och preparandutbildning är att 
eleverna ska få en behörighet och därmed möjligheten att övergå till ett nationellt 
program. Programinriktat individuellt val har till skillnad från preparandutbildning 
vissa behörighetskrav från grundskolan som måste uppfyllas för att eleven ska 
kunna antas till programmet. Därför har eleverna på programinriktat individuellt 
val ofta en kortare väg till behörighet och övergång till yrkesprogram, vilket är pro-
grammets syfte. På programinriktat individuellt val läser eleverna ofta i någon mån 
integrerat med elever på nationellt program.2 Av eleverna som inledde sina studier 
på detta program har drygt hälften av eleverna lämnat ett nationellt program inom 
tre år. Ungefär 23 procent av eleverna nådde hela vägen till examen utan att ta 
längre tid på sig än tre år, trots att de inte var behöriga då de började. Omkring 18 
procent har dock lämnat ett nationellt program utan att ha läst dess fulla omfatt-
ning. 
 
Programmet preparandutbildning syftar till att eleven inom ett års tid ska bli behö-
rig till ett nationellt program som de önskar gå. Därmed är det inte oväntat att en 
stor del återfanns på nationellt program efter fyra år. Ungefär 70 procent av dessa 
gick på yrkesprogram och 75 procent gick i årskurs tre.  
 

                                                 
2 För ytterligare redovisning och analyser av introduktionsprogrammens upplägg och innehåll se Skolverket 
2014 Introduktionsprogram, rapport 413. 
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Nära en tredjedel av språkintroduktionseleverna övergick till nat-
ionellt program 

Språkintroduktion vänder sig till nyanlända ungdomar som behöver en grund i det 
svenska språket för att kunna gå vidare till annan utbildning. Elever på språkintro-
duktion gick i högre utsträckning kvar i gymnasieskolan det fjärde året jämfört med 
elever som började på andra introduktionsprogram med undantag för preparandut-
bildningen. Av eleverna som började på språkintroduktion är hälften kvar i gymna-
sieskolan det fjärde studieåret.3 Av dessa gick drygt hälften på nationellt program. 
Eleverna fördelade sig jämnt mellan yrkesprogram och högskoleförberedande pro-
gram. Av de som gick på nationellt program fanns hälften i årskurs två och av de 
övriga går något fler i årskurs tre än i årskurs ett.  
 
Utöver förkunskaper och gymnasieskolans verksamhet kan andra förhållanden på-
verka utbildningsvägarna för språkintroduktionselever. Eleverna som börjar är i 
genomsnitt äldre än nybörjare på övriga program. Detta kan påverka hur länge ele-
ver stannar i gymnasieskolan. Ungefär hälften av nybörjarna på språkintroduktion 
var inte kvar i gymnasieskolan det fjärde året. Av dessa har troligen många gått vi-
dare i andra utbildningsformer som Komvux eller folkhögskola. Uppgifter om 
Komvux-studier det fjärde året är ännu inte tillgängliga för kullen som började 
2011. För den föregående kullen, som påbörjade gymnasieskolan 2010 inom den 
tidigare motsvarigheten IVIK (introduktionskurs för invandrarungdomar), var hälf-
ten av de elever som lämnat gymnasieskolan utan slutbetyg från nationellt program 
eller motsvarande registrerade i Komvux under det fjärde året eller tidigare. 
Bland de språkintroduktionselever som var kvar på introduktionsprogram det 
fjärde året (ungefär 22 procent), var yrkesintroduktion det vanligaste programmet, 
följt av språkintroduktion och programinriktat individuellt val. 

Fyra av tio övergick från yrkesintroduktion till nationellt program 

Programmet yrkesintroduktion står öppet för samtliga elever som inte är behöriga 
till yrkesprogram. Utbildningen kan antingen syfta till att läsa vidare på nationellt 
program eller att förbereda eleven för att direkt komma vidare till arbete. Vid bör-
jan av det fjärde året eller tidigare hade 37 procent av eleverna övergått till nation-
ellt program. De som inte gjort en sådan övergång studerar istället vidare på intro-
duktionsprogram eller hade ett introduktionsprogram som sin senaste utbildning i 
gymnasieskolan. Hur stor del av dessa som gått över till arbete går ännu inte att 
utläsa. 
 

                                                 
3 I statistiken går det inte att följa elever som inte har fått svenskt personnummer då de började. Bland nybör-
jarna hösten 2011 fanns den stora majoriteten av dessa elever på språkintroduktion. Av språkintroduktionsele-
verna saknade 768 elever personnummer. Detta motsvarade ungefär 17 procent av nybörjarna på detta pro-
gram. Dessa elever går inte att följa upp över tid och ingår därför inte i analyserna i denna promemoria. Upp-
följning är alltså avgränsad till elever som kunnat få svenskt personnummer och därmed är folkbokförda i 
Sverige.  
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Liknande mönster för yrkesintroduktion och individuellt alternativ 

Yrkesintroduktion och individuellt alternativ påminner om varandra i den statis-
tikska uppföljningen det fjärde året. Dessa program behöver inte syfta till vidare 
studier på gymnasieskolans nationella program och regleringen är flexibel när det 
gäller utbildningens innehåll. En majoritet av eleverna på dessa program hade in-
troduktionsprogrammen som sin senaste utbildningsform och nästan hälften var 
inte var i gymnasieskolan det fjärde året. Omkring en tredjedel av eleverna som 
började på individuellt alternativ och yrkesintroduktion hade övergått till ett nat-
ionellt program vid fjärde årets början och ungefär lika stora andelar (strax över 20 
procent) av programmens elever gick på ett yrkesprogram det fjärde året. Merpar-
ten av dem som var på nationellt program det fjärde året gick i årskurs tre. Något 
fler av eleverna som inledde på individuellt alternativ gick högskoleförberedande 
program det fjärde året. 

Övergången till nationella program skiljer sig över landet 

Av introduktionsprogrammen är yrkesintroduktion och individuellt alternativ 
öppna för störst flexibilitet gällande innehållet i utbildningen och dess syfte. De är 
också de två introduktionsprogram som är mest lika varandra vid uppföljningen vid 
det fjärde året. En viss variation framträder dock vid regional jämförelse av över-
gången till nationella program. Diagrammet nedan visar hur övergången till nation-
ella program ser ut länsvis för gruppen elever som började på yrkesintroduktion 
eller individuellt alternativ 
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Andel nybörjare 2011 på yrkesintroduktion eller individuellt alternativ som lämnat 
från, eller går på nationellt program det fjärde året (se bilaga för tabell).  

 
 
Det framgår att det finns skillnad i olika delar av landet gällande andelen elever som 
gjort övergång. Övergången till nationella program efter tre år från dessa två intro-
duktionsprogram varierar mellan 6 och 48 procent. En del av variationen i över-
gång till nationella program kan förklaras av att grupperna är små vilket kan med-
föra stora procentuella skillnader även då det rör sig om ganska små skillnader i 
elevantal. I storstadslänen är dock elevmängden stor och även bland dem finns 
variation. I Västra Götalands län, där 45 procent av eleverna hade övergått, var 
övergången mer än tio procentenheter högre än i Stockholms län, där 33 procent 
övergått. Övergång till nationella program behöver inte vara elevens mål eller syfte i 
de fall eleven läser yrkesintroduktion, individuellt alternativ eller språkintroduktion. 
Därför kan inte andelen elever som övergått till nationella program ensamt tolkas 
som ett mått på hur väl introduktionsprogrammen fyller sina syften för eleverna. 
För uppgifter per län om övergången till nationella program även för elever från 
andra introduktionsprogram, se tabellbilagan. 

Vissa skillnader jämfört med individuella programmet före reformen 

En nyhet vid reformen 2011 var att alla introduktionsprogram inte behöver syfta 
till övergång till nationella program, till skillnad mot de tidigare individuella pro-
grammen. I tabellen nedan presenteras en jämförelse med ungdomskullar som på-
började gymnasiet inom det individuella programmet (IV) mellan 2006 och 2010 
samt kullen som började på introduktionsprogram 2011. Jämförelsen gäller elever-
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nas studier i gymnasieskolan det fjärde året. I samband med reformen blev behö-
righetskraven till nationella program något högre, samtidigt får inte längre elever 
som är behöriga till nationella programmen gå introduktionsprogram utan att ha 
särskilda skäl eller sakna behörighet till ett visst nationellt program4. Det ska påpe-
kas att dessa förändringar gjorde att eleverna i kullen 2011 skiljde sig något från 
eleverna i tidigare kullar på IV.  

Jämförelse mellan introduktionsprogrammen och det individuella programmet, 
fjärde året efter start. Exklusive språkintroduktion/IVIK. 

 
Startläsår 

 
Antal nybörjare 
(inom parantes: 

andel redan behö-
riga till nationellt 

program) 

Introduktionsprogram /IV Nationellt program el. motsvarande 

Kvar år 4 
(%) 

Ej kvar år 4 
(%) 

Kvar år 
4 

(%) 

Lämnat inom 3 
år, ej helt 
program** 

(%) 

lämnat inom 3 
år, 

helt program 
(%) 

   2011/12  
(Gy 2011) 9 580 (2,8 % *) 14 36 28 11 11 

   2010/11 10 016 (3,6 %) 13 37 32 10 8 

   2009/10 10 664 (5,3 %) 13 34 36 11 6 

   2008/09 11 758 (7,7 %) 11 33 37 13 6 

   2007/08 12 719 (8,9 %) 11 34 39 12 5 

   2006/07 12 717 (10,3 %) 11 35 38 11 4 
*Hösten 2011 blev behörighetskraven till de nationella programmen högre, 2,8 % av kullen var behöriga till yrkesprogram. Om tidigare 
behörighetskrav hade gällt även denna kull hade andelen varit ungefär 4,5 %. 
** Att ha gått ett helt program avser i denna tabell att ha fått slutbetyg, med fullständigt eller reducerat program för kullarna före 2011/12 
och för kullen 2011/12 avser det examen eller studiebevis med minst 2500 betygssatta poäng. 
 

Trots förändringarna med reformen 2011 finns stora likheter mellan kullarna som 
började 2011, 2010 och 2009. Till exempel är andelen som gjort övergång till nat-
ionellt program eller motsvarande ungefär lika stor. Ser man ytterligare några år 
tillbaka har andelen har andelen som gjort övergång till nationellt program eller 
motsvarande minskat successivt. Bortser man från elever som redan var behöriga 
vid utbildningsstart har dock övergången varit stabil runt 50 procent. Samtidigt har 
andelen som gått ett helt nationellt program eller motsvarande inom tre år ökat. 
Sammanfattningsvis skedde inga stora förändringar i och med första kullen efter 
reformen, snarare fanns trenderna också för tidigare kullar. Även kullarna som bör-
jade strax före reformen kan dock ha påverkats av den eftersom de i många fall 
fortfarande var kvar i gymnasieskolan när den nya läroplanen började gälla. 
 
I kullen som startade 2011 hade en större andel elever genomgått ett helt nationellt 
program jämfört med tidigare kullar. Orsaker till detta kan vara att arbetssättet med 
att integrera studier på introduktionsprogram med studier på yrkesprogram ytterli-
gare spridits i och med införandet av Gy 2011. Något som tyder på detta är den 
successiva ökningen mellan kullarna som startade 2009 respektive 2011. Det kan 
                                                 
4 De nationella programmen har olika behörighetskrav. En elev som är behörighet till yrkesprogram men öns-
kar bli behörig till ett högskoleförberedande program ska erbjudas preparandutbildning. 
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delvis också bero på att elevgruppen har förändrats då de nationella programmen 
fick något högre behörighetskrav med reformen.  
 
Andelen som gått språkintroduktion eller invandrarintroduktion, som motsvarig-
heten kallades före Gy 2011, har varierat mycket mellan kullarna. Därför har dessa 
exkluderats för att underlätta jämförelser. Andelen av kullarna som börjat på 
IVIK/språkintroduktion har ökat från år till år. Även efter 2011 har andelen elever 
på språkintroduktion stigit. Bland samtliga elever som gick introduktionsprogram 
hösten 2014 var nära 40 procent språkintroduktionselever. 

Detaljerad information i bilaga 

Samtliga uppgifter som ligger till grund för uppföljningen kommer från två sta-
tistikinsamlingar. Insamlingen av betygsuppgifter och insamlingen av elevuppgifter. 
Uppgifterna från insamlingen av elevuppgifter sker 15 oktober varje år, dvs. strax 
efter höstterminens början. Uppgifter om gymnaiseelevers betygsdokument hämtas 
in från skolorna vid vårterminens slut. Kategoriseringen av elever har skett utifrån 
tre olika hierarkiskt uppställda kriterier. I första hand kategoriseras eleverna efter 
huruvida de har ett avgångsdokument som omfattar poäng som motsvarar en full-
ständig gymnasieutbildning. Finns inget sådant efter vårterminen det tredje året 
kategoriseras de utifrån deras utbildning på hösten det fjärde året. Återfanns eleven 
inte i gymnasieskolan det fjärde året sker kategorisering i första hand utifrån studie-
bevis som inte omfattar en fullständigt nationellt program sett till antalet betygs-
satta poäng. Om eleven inte fått ett sådant studiebevis kategoriseras eleven efter var 
de senaste var registrerade som elever vid en hösttermin. 
 
I tabellerna i bilagan går det att få mer detaljerad information om kullen som på-
började introduktionsprogramen hösten 2011.  
     
   
 
 



Gymnasieskolan – Introduktionsprogram – Riksnivå

Tabell A: Nybörjare i gymnasieskolans introduktionsprogram hösten 2011: Elever som ej är kvar i gymnaiseskolan det fjärde studieåret
Samtliga andelstal är beräknade utifrån det totala antalet nybörjare hösten 2011 i respektive kategori. I tabell A redovisas enbart elever som inte var kvar i gymnaiseskolan det fjärde studieåret. 
För uppgifter om eleverna som var kvar, se tabell B.

Nybörjare i år 1 den 15 oktober 2011
Lämnat gymnasieskolan tre år efter utbildningsstart (ej kvar det fjärde studieåret)
Total andel Senaste utbildning Senaste utbildning Senaste utbildning

Totalt som lämnat Introduktionsprogram, med antal år: Högskoleförberedande program Yrkesprogram
Antal gymnasie- Totalt 1 år 2 år 3 år Totalt Ej gått helt Studiebevis Examen Totalt Ej gått helt Studiebevis Examen

skolan program1) 2500 poäng2) program1) 2500 poäng2)

Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel 
(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

Introduktionsprogram totalt 13 259 55,3 38,5 9,3 13,7 15,5 2,4 1,5 0,3 0,6 14,4 7,1 2,7 4,6
Därav, i kvartiler meritpoäng från år 9 3)

Under 50 poäng 2 166 50,9 44,6 8,8 18,0 17,8 0,4 0,4 0,0 0,0 5,8 5,4 0,1 0,3
50-85 poäng 2 208 46,1 31,2 4,8 10,0 16,4 0,9 0,9 .. .. 14,0 10,2 1,9 1,9
90-130 poäng 2 097 50,8 25,2 3,3 6,9 15,0 3,3 2,4 0,3 0,5 22,3 10,6 5,1 6,6
Över 130 poäng 2 257 61,7 16,0 1,5 2,6 11,9 6,6 2,9 1,5 2,3 39,2 12,6 8,8 17,8

Därav, föräldrarnas högsta utbildningsnivå
Förgymnasial utbildning 2 002 53,3 40,9 9,6 14,8 16,4 2,0 1,3 0,1 0,5 10,4 5,4 2,3 2,7
Gymnasial utbildning 5 871 59,0 36,1 7,4 12,5 16,2 2,2 1,3 0,4 0,5 20,7 10,0 4,0 6,6
Eftergymnasial utbildning 2 476 52,4 31,6 6,5 10,7 14,3 4,3 2,5 0,5 1,3 16,5 8,1 2,8 5,6

Därav
Född i Sverige 6 424 60,6 36,9 7,8 12,5 16,6 2,2 1,5 0,2 0,5 21,5 10,5 4,0 7,1
Född i Sverige, två utlandsfödda föräldrar 1 283 59,6 36,5 8,4 12,1 16,0 4,3 1,4 1,1 1,8 18,9 8,9 4,1 5,8
Född utomlands 5 506 47,9 40,6 11,0 15,5 14,2 2,3 1,5 0,3 0,5 5,1 2,8 0,9 1,4

Introduktionsprogram totalt 4) 13 259 55,3 38,5 9,3 13,7 15,5 2,4 1,5 0,3 0,6 14,4 7,1 2,7 4,6
Introduktionsprogram totalt, exkl språkintroduktion 9 580 58,0 35,7 7,7 11,8 16,1 2,8 1,7 0,4 0,7 19,5 9,5 3,7 6,3
 Individuellt alternativ (IMIND) 3 160 53,8 44,6 11,0 16,7 16,9 1,8 1,5 0,1 0,2 7,4 6,4 0,4 0,5
 Preparandutbildning (IMPRE) 1 886 44,4 22,3 6,4 8,1 7,9 9,0 4,4 1,7 2,9 13,1 8,8 1,4 2,9
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 2 079 77,9 23,8 2,3 5,8 15,7 1,0 0,7 0,1 0,2 53,1 17,0 13,3 22,8
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 3 679 48,2 45,8 13,4 18,5 13,9 1,4 1,1 .. .. 1,1 0,9 .. ..
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 1 853 59,0 46,2 8,3 13,1 24,9 0,6 0,4 .. .. 12,2 7,9 1,8 2,5

Kvinnor totalt 5 553 57,0 38,2 10,0 13,7 14,5 3,3 1,9 0,4 1,0 15,5 7,6 2,7 5,2
Kvinnor totalt, exkl. språkintroduktion 4 123 58,3 33,8 7,3 11,3 15,3 3,9 2,2 0,6 1,2 20,6 10,1 3,5 7,0
 Individuellt alternativ (IMIND) 1 292 54,6 44,3 11,3 17,5 15,5 2,2 1,8 .. .. 8,0 7,3 0,5 0,3
 Preparandutbildning (IMPRE) 913 47,8 21,8 5,7 7,2 8,9 11,9 5,9 1,6 4,4 14,0 9,9 1,2 3,0
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 1 049 75,5 23,6 2,1 5,3 16,2 1,1 0,6 0,3 0,3 50,7 16,2 11,4 23,1
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 1 430 53,1 51,0 18,0 20,8 12,2 1,5 1,2 .. 0,3 0,6 0,5 .. 0,0
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 636 54,9 44,2 8,8 12,7 22,6 1,1 0,6 .. .. 9,6 6,6 1,3 1,7

Män totalt 7 706 54,0 38,6 8,7 13,7 16,3 1,8 1,2 0,2 0,3 13,6 6,7 2,7 4,1
Män totalt, exkl. språkintroduktion 5 457 57,7 37,1 8,0 12,3 16,8 2,0 1,3 0,3 0,4 18,6 9,1 3,8 5,7
 Individuellt alternativ (IMIND) 1 868 53,2 44,8 10,8 16,2 17,8 1,5 1,3 0,1 0,2 6,9 5,8 0,4 0,6
 Preparandutbildning (IMPRE) 973 41,2 22,8 7,0 8,8 7,0 6,2 3,0 1,7 1,4 12,2 7,8 1,6 2,8
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 1 030 80,4 24,0 2,5 6,2 15,2 0,9 0,8 .. .. 55,5 17,8 15,1 22,6
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 2 249 45,1 42,5 10,5 17,0 15,0 1,3 1,1 .. 0,2 1,3 1,1 .. 0,1
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 1 217 61,2 47,3 8,0 13,2 26,1 0,3 0,2 .. .. 13,6 8,5 2,1 3,0



Gymnasieskolan – Introduktionsprogram – Riksnivå

Tabell B: Nybörjare i gymnasieskolans introduktionsprogram hösten 2011: Elever som är kvar i gymnasieskolan det fjärde studieåret.
Samtliga andelstal är beräknade utifrån det totala antalet nybörjare hösten 2011 i respektive kategori. I tabell B redovisas enbart elever som var kvar det fjärde året. För uppgifter om eleverna som lämnat gymnasieskolan, se tabell 

Nybörjare i år 1 den 15 oktober 2011
Kvar i gymnasieskolan tre år efter utbildningsstart (går kvar det fjärde studieåret)
Total andel Studerar på Studerar på Studerar på

Totalt som var kvar Introduktionsprogram Högskoleförberedande program Yrkesprogram
Antal i gymnasie- Totalt IMIND IMPRE IMPRO IMSPR IMYRK Totalt Åk 1 Åk 2 Åk 3 Totalt Åk 1 Åk 2 Åk 3

skolan Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel Andel 
(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)

Introduktionsprogram totalt 13 259 44,7 16,2 4,0 0,6 4,6 1,7 5,3 7,6 0,9 2,3 4,4 21,0 2,5 6,0 12,5
Därav, kvartiler meritpoäng från år 9

Under 50 poäng 2 166 49,1 24,4 6,6 0,8 6,0 2,7 8,4 4,8 1,2 2,4 1,3 19,9 4,4 7,7 7,8
50-85 poäng 2 208 53,9 18,0 3,3 0,2 6,7 0,7 7,1 5,3 0,6 1,6 3,0 30,6 3,2 8,3 19,1
90-130 poäng 2 097 49,2 12,2 2,7 0,7 5,5 0,1 3,1 7,8 0,4 1,2 6,1 29,3 1,4 5,3 22,5
Över 130 poäng 2 257 38,3 8,3 3,1 0,1 3,5 0,0 1,6 9,6 0,4 1,1 8,0 20,4 0,8 2,5 17,1

Därav, föräldrarnas högsta utbildningsnivå
Förgymnasial utbildning 2 002 46,7 20,1 3,5 0,4 6,3 2,6 7,2 5,1 0,7 1,2 3,1 21,5 2,1 6,8 12,5
Gymnasial utbildning 5 871 41,0 13,8 4,1 0,3 4,4 0,4 4,7 4,3 0,4 1,1 2,9 22,8 2,2 5,2 15,4
Eftergymnasial utbildning 2 476 47,6 15,3 5,5 0,5 4,5 0,8 4,0 11,8 1,1 2,9 7,9 20,4 2,3 4,9 13,2

Därav
Född i Sverige 6 424 39,4 12,9 5,0 0,2 3,9 0,0 3,7 3,9 0,4 0,8 2,7 22,6 2,0 4,8 15,8
Född i Sverige, två utlandsfödda föräldrar 1 283 40,4 15,6 4,8 0,5 5,2 0,2 4,8 6,2 0,5 0,6 5,1 18,6 1,8 3,4 13,4
Född utomlands 5 506 52,1 20,3 2,6 1,1 5,2 4,1 7,4 12,2 1,5 4,3 6,3 19,7 3,1 8,0 8,6

Introduktionsprogram totalt 4) 13 259 44,7 16,2 4,0 0,6 4,6 1,7 5,3 7,6 0,9 2,3 4,4 21,0 2,5 6,0 12,5
Introduktionsprogram totalt, exkl språkintroduktion 9 580 42,0 13,8 4,5 0,3 4,6 0,2 4,2 5,5 0,5 1,0 4,0 22,7 2,0 5,1 15,6
 Individuellt alternativ (IMIND) 3 160 46,2 19,2 9,0 0,2 4,3 0,1 5,6 5,8 0,7 1,5 3,7 21,2 2,7 5,7 12,8
 Preparandutbildning (IMPRE) 1 886 55,6 10,8 2,8 0,6 4,6 0,1 2,7 13,4 0,6 1,6 11,1 31,5 2,3 6,6 22,6
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 2 079 22,1 6,3 0,6 0,2 4,7 0,0 0,8 1,3 0,1 0,3 0,8 14,5 0,6 1,7 12,2
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 3 679 51,8 22,5 2,5 1,3 4,5 5,9 8,2 12,9 2,0 5,6 5,4 16,4 3,6 8,4 4,4
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 1 853 41,0 16,7 3,1 0,2 5,2 0,0 8,2 1,3 0,3 0,2 0,9 22,9 1,5 4,9 16,5

Kvinnor totalt 5 553 43,0 15,3 3,7 0,6 5,0 1,5 4,6 8,2 0,9 2,4 4,8 19,4 2,2 5,2 12,0
Kvinnor totalt, exkl. språkintroduktion 4 123 41,7 13,4 4,0 0,4 5,1 0,0 3,9 6,3 0,5 1,1 4,7 21,9 2,0 5,0 14,9
 Individuellt alternativ (IMIND) 1 292 45,4 16,9 7,5 0,2 4,1 0,0 5,1 6,5 0,8 1,3 4,4 22,1 3,4 5,8 12,8
 Preparandutbildning (IMPRE) 913 52,2 10,8 2,8 0,8 4,4 0,1 2,7 14,5 0,7 2,2 11,6 26,9 2,0 5,7 19,3
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 1 049 24,5 7,5 0,9 0,1 5,5 0,0 1,0 1,2 0,2 0,2 0,9 15,7 0,8 1,9 13,1
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 1 430 46,9 20,8 2,6 1,3 4,8 5,8 6,4 13,6 2,1 6,2 5,4 12,4 2,9 5,9 3,6
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 636 45,1 20,1 3,3 0,6 7,5 0,0 8,6 2,0 0,3 0,5 1,3 23,0 1,4 6,8 14,8

Män totalt 7 706 46,0 16,8 4,2 0,6 4,3 1,9 5,9 7,1 0,9 2,2 4,1 22,0 2,6 6,5 12,9
Män totalt, exkl. språkintroduktion 5 457 42,3 14,1 4,9 0,3 4,3 0,2 4,5 4,9 0,4 0,9 3,6 23,3 2,0 5,1 16,2
 Individuellt alternativ (IMIND) 1 868 46,8 20,9 10,0 0,3 4,4 0,2 5,9 5,3 0,6 1,6 3,2 20,6 2,2 5,7 12,7
 Preparandutbildning (IMPRE) 973 58,8 10,7 2,7 0,5 4,8 0,1 2,6 12,3 0,5 1,1 10,7 35,8 2,7 7,4 25,7
 Programinriktat individuellt val (IMPRO) 1 030 19,6 5,0 0,3 0,3 3,8 0,1 0,6 1,3 0,1 0,4 0,8 13,3 0,5 1,6 11,3
 Språkintroduktion (IMSPR) 5) 2 249 54,9 23,5 2,5 1,3 4,4 5,9 9,3 12,4 1,9 5,2 5,4 19,0 4,1 10,0 4,9
 Yrkesintroduktion (IMYRK) 1 217 38,8 15,0 3,0 0,0 4,0 0,0 8,0 1,0 0,2 0,1 0,7 22,8 1,6 3,9 17,3



Gymnasieskolan – Introduktionsprogram – Länsnivå

Tabell C: Andel nybörjare hösten 2011 som gjort övergång till nationellt program* det fjärde studieåret eller tidigare. Per län. 
Observera att övergång till nationellt program är syftet med programinriktat inviduellt val och preparandutbildning. Övergång till nationellt program kan vara målet för elever som påbörjade språkintroduktion, 
individuellt alternativ eller yrkesintroduktion. Dessa introduktionsprogram kan också syfta till fortsättning i annan utbildning utanför gymnasieskolan eller underlättad övergång till arbetslivet

Län Samtliga introduktionsprogram Samtliga introduktionsprogram, exklusive Yrkesintroduktion och individuellt alternativ Programinriktat idividuellt val och preparand- Språkintroduktion
språkintroduktion utbildning

Antal nybörjare Andel (%) som övergick Antal nybörjare Andel (%) som övergick Antal nybörjare Andel (%) som övergick Antal nybörjare Andel (%) som övergick Antal nybörjare Andel (%) som övergick
hösten 2011 till nationellt program hösten 2011 till nationellt program hösten 2011 till nationellt program hösten 2011 till nationellt program hösten 2011 till nationellt program

Stockholms län 2760 40 1658 45 961 33 697 62 1102 32
Uppsala län 388 47 281 51 83 34 137 58 107 37
Södermanlands län 470 41 368 42 166 27 70 77 102 37
Östergötlands län 624 41 459 45 272 33 187 62 165 32
Jönköpings län 507 42 401 46 225 32 169 66 106 27
Kronobergs län 345 41 257 48 156 38 96 66 88 19
Kalmar län 371 48 282 51 127 37 117 66 89 39
Gotlands län 80 55 67 58 36 47 31 71 13 39
Blekinge län 234 50 170 57 69 46 101 64 64 33
Skåne län 1783 45 1357 50 685 33 591 69 426 32
Hallands län 272 52 221 57 125 47 96 69 51 31
Västra Götalands län 2062 51 1558 57 862 45 641 72 504 33
Värmlands län 345 50 288 52 165 39 94 77 57 40
Örebro län 582 48 457 55 218 31 214 80 125 22
Västmanlands län 313 41 225 45 109 28 109 62 88 31
Dalarnas län 409 46 310 54 216 46 94 72 99 22
Gävleborgs län 482 53 384 56 184 38 191 73 98 41
Västernorrlands län 350 46 264 55 143 38 101 77 86 20
Jämtlands län 235 45 177 50 101 48 45 64 58 28
Västerbottens län 362 43 185 51 52 6 129 71 177 33
Norrbottens län 285 51 211 54 58 26 55 75 74 41
Riket total 13259 45 9580 51 5013 37 3965 69 3679 32

*Övergång  till nationellt program innebär att eleven studerade på ett nationellt program det fjärde studiåret eller hade lämnat gymnasieskolan  från ett nationellt program (oavsett om eleven slutfört detta eller ej).



Förklaringar och definitioner

Uppgifterna avser elever som var nybörjare i år 1 den 15 oktober 2011.
Personer med tillfälligt personnummer eller skyddad identitet har exkluderats ur tabellen eftersom de inte är möjliga att följa över tid.
När en andelsuppgift bygger på färre än 3 personer anges istället värdet (..). 

* Nybörjare i år 1 Elev 20 år eller yngre som gick år 1 i gymnasieskolan den 15 oktober eller 
näraliggande vardag år 2011 och inte fanns i  gymnasieskolan något av de sex närmast föregående läsåren.

* Gymnasieexamen För en yrkesexamen ska eleven ha läst 2 500 poäng varav 2 250 ska vara godkända. 
Eleven ska ha godkänt i svenska 1, eller svenska som andraspråk 1, engelska 5 och matematik 1. 
Eleven ska också ha godkänt i 400 poäng av de programgemensamma ämnena, (rektor har utrymme 
att inom ramen för individuellt anpassat program byta ut kurser i programgemensamma ämnen).
Dessutom ska eleven ha ett godkänt gymnasiearbete.

För en högskoleförberedande examen ska eleven  ha läst 2 500 poäng varav 2 250 ska vara godkända.
Eleven ska ha godkänt i svenska 1, 2 och 3 eller svenska som andraspråk 1, 2 och 3, engelska 5 och 6 
samt matematik 1. Dessutom ska eleven ha ett godkänt gymnasiearbete.

* Studiebevis För den elev som inte uppfyller kraven för gymnasieexamen ska ett studiebevis utfärdas istället för 
ett examensbevis. Se fotnoter 1 och 2 nedan för förklaring hur studiebevis använts i tabellen. 

* Föräldrarnas högsta utbildningsnivå Avser den förälder som har högst utbildningsnivå. Elever vars föräldrars utbildningsbakgrund är okänd 
är exkluderade.

    - Förgymnasial utbildning Elever vars föräldrars högsta utbildning är genomgången folkskola/grundskola.

    - Gymnasial utbildning Elever vars föräldrars högsta utbildning är genomgången gymnasial utbildning.

    - Kort eftergymnasial utbildning Elever vars föräldrars högsta utbildning är eftergymnasial utbildning 
med minst 30 högskolepoäng.

Fotnoter
1) Till elever som lämnat gymnasieskolan från ett nationellt program men ej fullföljt räknas elever om deras sista elevregistrering var på ett nationellt 

program eller om de fått ett studiebevis från ett nationellt program som innhåller färre än 2500 betygssatta poäng. 
2) Här redovisas endast studiebevis om minst 2 500 poäng, dvs. elever som fått betyg (A-F) i kurser vars omfattning motsvarar ett fullständigt

 program.
3) Kvartilerna som delar upp eleverna i grupper är beräknade utifrån meritvärde från år 9 i grundskolan. Enbart elever som fått minst ett godkänt 

betyg i grundskolan tas i beräkningen.
4) 656 elever hade ett ospecificerat introduktionsprogram, dessa ingår i raden som visar samtliga introduktionsprogramselever.
5) En stor del av eleverna som påbörjar språkintroduktion har inget svenskt personnummer då de börjar. Dessa elever är omöjliga att följa upp över

 tid och ingår därför inte i tabellen. Antalet nybörjare på språkintroduktion var  4 447 när elever som inte hunnit få ett svenskt personnummer 
inkluderas. 

 FoD


